
 

 Raport 

  

o stanie Gminy Szemud za 2023 rok. 



2 
 

Spis treści 

1. Wstęp ……………………………………………………………………………… 3 

2. Charakterystyka Gminy  ……………………………………………………………3 

3. Sytuacja finansowa gminy ………………………………………………………….6 

4. Stan realizacji inwestycji ……………………………………………………………7 

5. Stan mienia komunalnego ………………………………………………………….14 

6. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska …………………………………….15 

7. Oświata ……………………………………………………………………………..23 

8. Kultura, sport i rekreacja …………………………………………………………...27 

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi ……………………………………...29 

10.  Opieka społeczna …………………………………………………………………..32 

11. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie 
[...]
Szemudzie (na dzień 31.12.2023 r. – spółka w organizacji) – udziały w kwocie 3 mln zł 
(60.000 udziałów po 50 zł każdy). 

Wartość tego majątku wzrosła w stosunku do stanu na koniec 2022 r. o 11,9 mln zł. 

Szczegółowe informacje w tym zakresie są przedstawione w bilansie zbiorczym jednostek 
budżetowych Gminy Szemud wg stanu na 31.12.2023. Bilans zawiera informacje wg stanu 
na początek i na koniec roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

6. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

6.1.Drogi. 

Na terenie Gminy Szemud znajduje się ok. 600 km. dróg stanowiących własność Gminy 
Szemud. Drogi są sukcesywnie modernizowanie oraz utrzymywane w ramach                          
tzw. „bieżącego utrzymania dróg” tj. pracy równiarki oraz nawożenia kruszywa. 
Wykonywane  są również  prace naprawcze przy drogach (wycinka zakrzaczeń, przełożenie 
płyt yomb lub kostki itp.) Na mocy uchwały nr VI/213/2020 Rady Gminy Szemud  z dnia 20 
marca 2020 r. zadanie to zostało powierzone gminnej spółce komunalnej GPK Szemud. 

6.2 Transport. 

Transport publiczny na terenie gminy odbywa się na podstawie zawartej  umowy z dniu 
25.11.2010  opartej na porozumieniu Międzygminnym Gmin: Miasta Gdynia oraz Gminy 
Szemud z dnia 22 czerwca 2006 r. w przedmiocie powierzenia Gminie Miasta Gdynia zadań 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na obszarze  gminy. 

Na terenie Gminy Szemud działalność prowadzi także PKS Gdynia który w ramach 
przewozów otwartych realizuje dowozy dzieci do szkół podstawowych. 

6.3. Mieszkania komunalne. 

Gmina Szemud posiada  39 lokali  komunalnych.  Lokale znajdują się w 15 miejscowościach   
na terenie Gminy.  Łączna powierzchnia lokali to 1 932,95  m2.  Zamieszkuje je 89 osób. 

6.4. Gospodarka odpadami. 

Liczba mieszkańców objęta zbiorczym odbiorem odpadów komunalnych w roku 2023 to – 20 
677   osób. 

Liczba nieruchomości zamieszkałych objętych zbiorczym systemem odbioru odpadów w 
roku 2023 – 6 797 

Gmina Szemud nie obejmuje nieruchomości niezamieszkałych zbiorczym systemem odbioru 
opadów - zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Szemud - 
właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, w tym także właściciele 
nieruchomości mieszkalno-użytkowych lub użytkowo-mieszkalnych w części użytkowej, 
zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych powstałych w wyniku 
ich działalności, z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. 

Likwidacją dzikich wysypisk oraz oczyszczaniem terenów z terenu Gminy Szemud w roku 
2023 zajmowała się firma Stachtrans, z kolei odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości odbierała firma Sanipor. 

6.5. Ochrona Środowiska. 

Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w mc. Kielno i Szemud cieszą się 
sporym zainteresowaniem - mieszkańcy mogą przekazywać odpady komunalne w ramach 
ponoszonych opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w tym odpady 
niebezpieczne oraz wielkogabarytowe, które są następstwem ograniczenia zjawisk dzikich 
wysypisk, co więcej prowadzono kampanie ekologiczne, działania edukacyjne dla dzieci i 



16 
 

młodzieży i coroczne akcje sprzątania świata przyczyniają się do wzrostu świadomości i 
odpowiedzialności mieszkańców za otaczające ich środowisko naturalne. 

Dbałość o czystość gminy poprzez zapewnienie usuwania odpadów z dzikich wysypisk przez 
firmę zewnętrzną wyłonioną na podstawie zamówienia publicznego na podstawie zawartej 
umowy z Wykonawcą. 

W roku 2023 -  w okresie od 1 lipca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. zapewniono  mieszkańcom 
gminy możliwości skorzystania ze strzeżonego kąpieliska w miejscowości Kamień, nad 
kąpieliskiem jezioro Wysoka - Wycztok położone w miejscowości Kamień, gm. Szemud, na 
terenie części działki nr 388/2, obręb Kamień, które jak co roku cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem. 

Realizowano Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Szemud na 
lata 2009-2020 w związku z Uchwałą nr XXXIX/347/2009 Rady Gminy Szemud z dnia 15 
września 2009 r. Dofinansowanie obejmowało koszt utylizacji odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest, z którego mogły skorzystać osoby fizyczne, będące właścicielami 
budynków mieszkalnych, gospodarczych, garażowych oraz użytkownicy ogrodów 
działkowych zlokalizowanych na terenie gminy Szemud. 

Szczegółowe informacje dot. wydatków poniesionych na w/w działania zawarte                       
są w sprawozdaniu z wykonania Budżetu Gminy Szemud za rok 2023 przyjętego 
zarządzeniem nr  1343/V/2024    Wójta Gminy Szemud z dnia 29 marca 2024 roku. 

6.6. Na terenie Gminy Szemud działa Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne – 
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud. 100% udziałów w kapitale zakładowym 
spółki posiada Gmina Szemud. 

gminy występuje również dwustopniowy system zaopatrzenia w wodę- Bojano oraz Szemud. 
Każda z hydroforni na terenie gminy zasila oddzielny obszar dystrybucji. Obszary te mają 
możliwość zasilania przez inną hydrofornię poprzez istniejącą sieć wodociągową oraz 
zasuwy. Stacje pracują automatycznie w odniesieniu do zasilania sieci wodociągowej- pompy 
głębinowe załączają się w zależności od ciśnienia wody w hydroforach. Ręcznej obsługi 
wymaga natomiast płukanie filtrów, czy też załączenie układu dozowania substancji 
dezynfekującej, czy na samej sieci- płukanie układu.     

Sieć wodociągowa zbudowana jest w różnych okresach i z różnych materiałów. Sieć 
azbestowa, stalowa i żeliwna, sieć z polichlorku winylu i polietylenu. Łączna długość sieci 
wodociągowej na terenie Gminy Szemud to ok. 511,84 km. 

Woda dostarczana jest do odbiorców poprzez system wodociągowy, który poza sieciami 
wodociągowymi obejmuje przepompownie wody (bez przyłączy). Sieci wodociągowe o 
łącznej długości ok. 511,84 km wykonane są z azbesto-cementu, PVC, PE i stali. 

Cała sieć wodociągowa wraz z obiektami (przepompowniami wody, zbiornikami wody) 
obsługiwana jest przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. 

Odbiór, oczyszczanie i utylizacja ścieków: 

System kanalizacyjny. 



17 
 

Ścieki transportowane są do trzech oczyszczalni ścieków poprzez system kanalizacyjny o 
charakterze grawitacyjno – ciśnieniowym, na który składa się 170,23 km sieci 
kanalizacyjnych oraz 41 przepompowni ścieków, w tym 7 na terenie Dobrzewina, 10 na 
terenie Bojana, 10 na terenie Koleczkowa, 1 na terenie Kamienia, 5 na terenie Szemuda, 2 na 
terenie Warzna, 6 na terenie Kielna. Ścieki z miejscowości Dobrzewina, Karczemek, Bojana i 
Koleczkowa odprowadzane są do GOŚ Dębogórza kolektorem tłocznym o średnicy 2 x Ø 
225 i długości 3,6 km każdy i dalej kolektorem grawitacyjnym Ø 400 o długości łącznie 
1,6km. Ścieki z miejscowości Kamień i Szemud odprowadzane są do oczyszczalni ścieków 
Szemud, natomiast ścieki z miejscowości Warzna, Kielna i Rębisk odprowadzane są do 
oczyszczalni ścieków w Kielnie. 

Cała sieć kanalizacji sanitarnej obsługiwana jest przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne 
Szemud Sp. z o.o. 

Przepompownie ścieków 

Układ topograficzny Gminy Szemud wymusza kilkukrotne pompowanie ścieków przez 41 
przepompowni ścieków, w tym 7 na terenie Dobrzewina, 10 na terenie Bojana, 10 na terenie 
Koleczkowa, 1 na terenie Kamienia, 5 na terenie Szemuda, 2 na terenie Warzna, 6 na terenie 
Kielna. Przedsiębiorstwo posiada 10 przepompowni ścieków: PB-25 zlokalizowana w 
Dobrzewinie przy skrzyżowaniu ulic Wejherowskiej/Dworskiej, PB-28 zlokalizowana w 
Karczemkach przy ul. Pastelowej, PB-30 zlokalizowana w Dobrzewinie przy ul. Gdańskiej, 
PB-5 zlokalizowana w Koleczkowie przy skrzyżowaniu ulic Wejherowska/Kamieńska, PB-
15 zlokalizowana w Koleczkowie przy skrzyżowaniu ulic Wejherowska/Majora Bojana, PB-
16 zlokalizowana w Bojanie przy ul. Gryfa Pomorskiego, PB-31 zlokalizowana w 
Koleczkowie przy ul. Dolnej, PB-32 zlokalizowana w Koleczkowie przy ul. Gryfa 
Pomorskiego, PB-24 zlokalizowana w Koleczkowie przy ulicy Łabędziej, PB-26 
zlokalizowana w Koleczkowie przy ulicy Żurawiej, PB-11 zlokalizowanej w Koleczkowie 
przy ulicy Marchowskiej, PB-9 zlokalizowanej w Bojanie przy ulicy Zachodniej, PB-10 
zlokalizowanej w Dobrzewinie przy ulicy Kowalskiej, PB-36 zlokalizowanej w Dobrzewinie 
przy ulicy Wiązowej, PB-20 zlokalizowanej w Dobrzewinie przy ulicy Granitowej, PB-21 
zlokalizowanej przy ulicy Przyleśnej w Karczemkach, PB-17 zlokalizowanej w Bojanie przy 
ulicy Nad Rozlewiskiem, PB-18 zlokalizowanej  w Bojanie przy ulicy Żurawiej, PB-40 
zlokalizowanej w Bojanie przy ulicy Zdrojowej, PB-34 zlokalizowanej w Bojanie przy ulicy 
Leśnej, PB-35 zlokalizowanej w Bojanie przy ulicy Bartników, PB-19 zlokalizowanej w 
Bojanie przy ulicy Na Dambnik, PB-33 zlokalizowanej w Koleczkowie przy ulicy Brzozowe 
oraz przepompownie PB-22 i PB-23 zlokalizowane  w Koleczkowie przy ulicy Młyńskiej. 
Wszystkie ww. obiekty przesyłają ścieki do przepompowni PB-8 będącej centrum zlewni 
Bojano. 

Przepompownie ścieków obsługują zlewnie połączone szeregowo, które wymagają stałej 
kontroli i nadzoru ze strony służb eksploatacyjnych. 

Oczyszczalnie ścieków 

Oczyszczanie ścieków i unieszkodliwianie odpadów płynnych realizowane jest w dwóch 
eksploatowanych przez Spółkę GPK Szemud oczyszczalniach ścieków zlokalizowanych w 
Kielnie i Szemudzie oraz w oczyszczalni ścieków GOŚ “Dębogórze”, położonej w 
miejscowości Dębogórze-Wybudowanie, w gminie Kosakowo, eksploatowanej przez PEWIK 



18 
 

GDYNIA Sp. z o. o. Aktualnie Gmina Szemud skanalizowana jest w ok. 50 %, pozostało nie 
skanalizowanych ok. 50% terenu gminy. Spółka posiada gotowe projekty budowy sieci 
wodociągowo- kanalizacyjnych dla terenów znajdujących się poza Aglomeracją gdyńską 
oraz Aglomeracją gdańską. Pozostałe zabudowania w większości są oddalone znacznie od 
istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej. 

Oczyszczalnia ścieków KIELNO 

Mechaniczno- biologiczna oczyszczalnia ścieków NED- EKO o RLM poniżej 2000 
zlokalizowana w Kielnie oczyszcza ścieki z terenu wsi Kielno, Warzno, części miejscowości 
Dobrzewino, Rębiska. Została wybudowana i oddana do eksploatacji w 1997 r. Dobowy 
przepływ dla tej oczyszczalni wynosi 220 m3/d. Oczyszczalnia umożliwia mechaniczno- 
biologiczne oczyszczanie ścieków metodą niskoobciążonego osadu czynnego ze 
zintegrowanym biologicznym usuwaniem związków organicznych, azotu, fosforu, 
doczyszczania ścieków w procesie filtracji oraz tlenową stabilizacją osadu nadmiernego. 
Ścieki oczyszczone odprowadzane są za pomocą kolektora zrzutowego do rzeki Mulk. Osady 
powstające w procesach oczyszczania ścieków zagęszczane są w procesie stabilizacji 
tlenowej, a następnie są one wywożone na pole w celu zagospodarowania rolniczego. 

W okresie zimowym kiedy nie można osadu zagospodarowywać rolniczo transportowane są 
na oczyszczalnie ścieków w Szemudzie, gdzie poddawane są prasowaniu i higienizacji. 
Następnie osady są te magazynowane pod wiatą na oczyszczalni ścieków w Szemudzie. 

Ze względu na jej nominalne obciążenie nie przewiduje się jej rozbudowy a likwidację, 
natomiast ścieki dopływające przesterowane  będą do projektowanej tłoczni ścieków, a w 
konsekwencji siecią przesyłową do oczyszczalni ścieków „Gdańsk- Wschód”. 

Oczyszczalnia ścieków SZEMUD 

Mechaniczno- biologiczna oczyszczalnia ścieków o RLM poniżej 2000 RLM w Szemudzie 
zlokalizowana przy ulicy Ekologicznej oczyszcza ścieki z terenu wsi Szemud i Kamienia. 
Oprócz oczyszczania mechanicznego wskutek prowadzonych procesów biologicznych 
rozkładu ścieków następuje również redukcja związków fosforowych, azotowych i węgla. 
Dobowa zdolność oczyszczalni ścieków wynosi 330 m3/d. Ścieki po oczyszczeniu trafiają do 
rzeki Gościcinki. Na oczyszczalni ścieków w Szemudzie dodatkowo znajduje się punkt 
zlewny nieczystości ciekłych, gdzie przewoźnicy mogą dokonywać zrzutu ścieków z 
bezodpływowych zbiorników od mieszkańców Gminy Szemud. Osady powstające w 
procesach oczyszczania ścieków zagęszczane są w procesie stabilizacji tlenowej, a następnie 
odwadniane na prasie taśmowej z higienizacją wapnem. Odwodniony osad, czasowo 
magazynowany jest pod zadaszoną wiatą, której powierzchnie dobrano tak, aby osad można 
magazynować, przez okres do sześciu miesięcy. Następnie są one odbierane przez rolników i 
wykorzystywane rolniczo. 

Mechaniczno- biologiczna oczyszczalnia ścieków w Szemudzie typu NED-EKO zapewnia 
pełne biologiczne oczyszczanie ścieków oraz eliminację związków azotowych i fosforu w 
stopniu spełniającym warunki pozwolenia wodno- prawnego na odprowadzanie ścieków do 
odbiornika. 

Oczyszczalnia Szemud wykonana jest jako zblokowany reaktor wielofazowy składający się z 
komór denitryfikacji, komory beztlenowej, niedotlenionej i tlenowej z napowietrzaniem 



19 
 

drobnopęcherzykowym. Docelową przepustowość oczyszczalni określono na poziomie 330 
m3/dobę. 

Oczyszczalnia ścieków GOŚ Dębogórze 

Ścieki z miejscowości Karczemki, Dobrzewino, Bojano i Koleczkowo odprowadzane są do 
oczyszczalni GOŚ Dębogórze. Oczyszczanie ścieków i unieszkodliwianie odpadów płynnych 
realizowane jest w oczyszczalni położonej w miejscowości Dębogórze- Wybudowanie, w 
gminie Kosakowo eksploatowanej przez PEWIK GDYNIA Sp. z o. o.  W oczyszczalni 
prowadzi się procesy mechaniczno- biologicznego oczyszczania ścieków oraz wieloetapowej 
przeróbki osadów ściekowych. 

Poziom świadczonych usług 

Stałe podwyższanie standardów świadczonych usług należy do podstawowych zadań Spółki. 
Natomiast ciągłe doskonalenie oraz skuteczne usuwanie wszelkich zauważonych 
niedociągnięć i eliminacja ich przyczyn, jest podstawowym jej zadaniem. Istniejące biuro 
obsługi klienta gwarantuje sprawną obsługę odbiorców usług oraz spełnia ich rosnące 
oczekiwania. Spółka dla podniesienia komfortu ora jakości obsługi klientów, w grudniu 2018 
r. dokonała zakupu nieruchomości zabudowanej na siedzibę spółki w Szemudzie przy ul. 
Kartuskiej 13. 

Szczegółowe zasady świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków zawarte są w Regulaminie świadczenia usług 
obowiązującego na terenie działania K.Z.G. Dolina Redy i Chylonki zatwierdzonego uchwałą 
nr 4/2006 Zgromadzenia Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” w Gdyni z 
dnia 13 lutego 2006 r. z późniejszymi zmianami, którego jednym z członków jest Gmina 
Szemud. 

Wielkość świadczonych usług w zakresie działalności podstawowej 

Zdolności produkcyjne poszczególnych ujęć wody oraz planowane rozbudowy                        
i modernizacje zabezpieczają zgłaszane potrzeby zaopatrzenia w wodę utrzymując 
dotychczasowe parametry. W przypadku wystąpienia niedoboru wody, dostarczana ona 
będzie mieszkańcom własnymi  i wynajętymi beczkowozami przeznaczonymi do transportu 
wody. Analogicznie przedstawia się sytuacja dotycząca odbioru ścieków. Przepustowość 
istniejącego systemu kanalizacyjnego zapewnia ciągłość spławiania ścieków do oczyszczalni 
w Szemudzie, Kielnie i GOŚ Dębogórze. Natomiast ścieki z obszarów jeszcze nie 
skanalizowanych, dowożone są pojazdami asenizacyjnymi do punktu zlewnego 
zlokalizowanego na terenie oczyszczalni ścieków w Szemudzie. Realizowane obecnie 
zadania inwestycyjne, obejmą swym zasięgiem znaczny obszar Gminy Szemud i przyczynią 
się do istotnej poprawy warunków życia jej mieszkańców. 

Ciągłość usług 

Ciągłość dostarczania wody i odprowadzania ścieków zagwarantowana jest poprzez: 

•          stałe zasilanie elektryczne, zasilające zdublowane pompy wody jak i ścieków oraz 
zasilanie awaryjne z generatorów prądu w które wyposażone są ujęcia wody, jak                            
i oczyszczalnie ścieków, ponadto Spółka dysponuje mobilnymi generatorami prądu, oraz 
beczką do wody czystej o pojemności 3,5 m3, którą możemy dostarczyć wodę w sytuacjach 



20 
 

awaryjnych. Ponadto w kryzysowych sytuacjach spółka wynajmuje beczkę o pojemności 3,5 
m3 z SNG z Gdańska bądź beczkę o pojemności 2,0 m3 z PEWIK GDYNIA Sp. z o. o. 

•          stałą kontrolę nad pracą ujęć i pompowni ścieków za pomocą systemu zdalnej 
telemetrii i monitoringu ze zdalnym dostępem dla pionu technicznego przedsiębiorstwa. Po 
godz. 19:00 wyznaczeni pracownicy techniczni pełnią dyżury domowe pod telefonem do 